INTERPRETATIO.

mea nunc mortua-est; sed veniens pone manum tuam super ea et vivit. 19. Et surgens Iesus ivit post eum et discipuli ejus. 20. Et ecce, mulier sanguillua duodecim hiemes accedens retro attigit simbriam vestis ejus; 21. dixit enim in se: si tantum attingo vestem ejus, sanor. 22. Verum Iesus vertens se et videns hanc dixit: consolare te, filia, fides tua sanavit te! Et salvata est haec mulier ab hac hora illa. 23. Et veniens Iesus in domum hujus principis et videns tibicines et buccinatores buccinantes et multitudinem tumultuantem, 24. dixit ad eos: abite! nam non mortua-est haec puella, sed dormit, et deriseront eum. 25. Tunc cum expulsa esset haec multitudo, accedens intro tenuit manum ejus et surrexit haec puella. 26. Et exiit fama haec in totam illam terram. 27. Et abeunte Iesu illic secuti sunt post eum duo cœci clamantes et dicentes: miserere nostri, fili Davidis! 28. Veniente autem in domum, audierunt eum li cœci et dixit Iesus: creditisne, quod possim hoc facere? dixerunt ad eum: utique, Domine! 29. Tunc attigit oculos eorum dicens secundum fidem vestram fiat vobis! 30. Et reclusi sunt iis oculi et comminatus est eis Iesus dicens: videte, ut homo non sciat. 31. Verum illi exeuntes diffamarunt eum in tota terra illa. 32. Tunc cum foras exirent illi, ecce, attulerunt ei hominem mutum dæmoniacum, 33. et cum ejectus esset dæmon, locutus est hic mutus, et admiratae sunt turbæ dicentes: non ex-eterno sic cognitum fuit in Israële. 34. Verum Farisæi dixerunt: in principe dæmoniorum ejicit dæmonios. 35. Et circumiit Iesus urbes omnes et vicos docens in conciliis eorum et prædicans evangellum regni et sanans omnes morbos et omnes insanitates. 36. Videns autem has turbas misertus-est ob eos, nam tuerunt vexari et dispersi, ut oves non habentes pastorem. 37. Tunc dixit ad discipulos suos: messis quidem multa; verum operari pauci. 38. Orate igitur dominum messis, ut emittat operarios in messem suam. x, 1. Et auctorans

ANNOTATIONES.

reliquæ edit. — þata] gr. omn. ante is. — þeina ana] II. ✕ jet. — jah] B. ✕ jau.

ix, 20. vintruns] hiemes; gr. omn. ετη; gentium germanicarum propria est ista temporum secundum hiemes computatio, non annorum. — ib] sic cod. Arg. J. B.; St. Z. + XII.

ix, 21. jabai] Z. ✕ div.—þatainei] II. ✕ div. vastjai] J. St. ✕ vastjan.

x, 23. svigljans] J. ✕ sviljans. — jah haurnjans haurnjandans et buccinatores buccinantes, gr. omn; B. probante Zahrio glossam ad svigljans esse suspicatur, sed sviglja significat αὐλητής, cf. M. II, 17; L. VII, 32, (ubi svigljan = αὐλεῖν, haurnja autem est σαλπητής cf. M. VI, 2 (ubi haurnjan = σαλπιζεῖν). Porius videnda est in illis, uti L. II, 29 in faurjinond frauja, amplificatio rei, cui similem ad ix, 8 notavimus.